
Mariánské náměstí 1, 115 72  Praha 1 
telefon 222 113 555 

e-mail informace@mlp.cz 
Rezervace on-line na www.mlp.cz  

Předprodej v pokladně MKP (po-pá 14 – 20 hod.), 222 113 425, 222 113 377 
Program - Kulturní a vzdělávací centrum MKP, tel: 257 532 908, 257 532 013 

 
 

FILMOVÉ PROJEKCE: 

2.4. 19:00 VELIKONOČNÍ ROZJÍMÁNÍ s religionistou Ivanem O. Štampachem a  filosofem 
Michaelem Hauserem 
OPŘI ŽEBŘÍK O NEBE (ČR 2014, Jana Ševčíková, česky, 100 min.) 
Vstupné 60 Kč, velký sál 
 
FILMOVÝ KLUB MKP             
Vstup pouze s průkazkou filmového klubu, cena 60 Kč, platnost do 31. 12. 2015. 
 
7.4. 16:00 a 19:00 KINGSMAN: TAJNÁ SLUŽBA / Kingsman: The Secret Service (Velká Británie 
2014, Matthew Vaughn, anglicky, české titulky, 129 min.) 
Vstupné 70 Kč, velký sál 
 
14.4. 16:00 DIVOČINA / Wild (USA 2014, Jean-Marc Vallée, anglicky, české titulky, 115 min.) 
Vstupné 80 Kč, velký sál 
 
14.4. 19:00 AMERICKÝ SNIPER / American Sniper (USA 2014, Clint Eastwood, anglicky, české 
titulky, 133 min.) 
Vstupné 80 Kč, velký sál 

21.4. 16:00 a 19:00 CESTA NADĚJE / The Water Diviner (Austrálie – USA 2014, Russell Crowe, 
anglicky, české titulky, 111 min.) 
Vstupné 80 Kč, velký sál 

28.4. 16:00 a 19:00 DRUHÝ BÁJEČNÝ HOTEL MARIGOLD / The Second Best Exotic Marigold Hotel 
(USA – Velká Británie 2015, John Madden, anglicky, české titulky, 122 min.) 
Vstupné 70 Kč, velký sál 
 
PROJEKCE A DIALOGY FAMU  
Po promítání beseda s tvůrci či kritiky filmu, moderuje Mgr. Vladimír Hendrich, Ph.D.  
 
13.4. 18:00 CESTA VEN (ČR – Francie 2014, Petr Václav, česky, 103 min.) 
Exkluzivní projekce za účasti režiséra filmu Petra Václava.  
Vstupné 30 Kč, velký sál  
 
13.4. 20:15 TŘI SRDCE / 3 coeurs (Francie 2014, Benoît Jacquot, francouzsky, české titulky, 106 
min.) 
Osobité melodrama. Hrají: Ch. Gainsbourgová, C. Deneuveová aj.  
Vstupné 70 Kč, velký sál  

20.4. 19:00 SBOHEM JAZYKU / Adieu au Langre (Francie 2014, Jean-Luc Godard, francouzsky, 
české titulky, 70 min.) 
Cena poroty na MFF v Cannes 2014.                                      
Vstupné 70 Kč, velký sál 

27.4. 19:00 ODBORNÝ DOHLED NAD VÝCHODEM SLUNCE (ČR 2014, Pavel Göbl, česky, 70 min.) 
J. Lábus, V. Brabenec a N. Fischerová přislíbili účast v diskusi. 
Vstupné 60 Kč, velký sál    

3D PROJEKCE    
Ke každé 3D projekci je třeba zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč) určené k opakovanému použití. 
 

http://www.csfd.cz/tvurce/3317-petr-vaclav/
http://www.csfd.cz/tvurce/15141-benoit-jacquot/


 
 

18.4. 17:00 ASTERIX: SÍDLIŠTĚ BOHŮ / Astérix: Le domaine des Dieux (Francie 2014, Alexandre 
Astier, Louis Clichy, český dabing, 85 min.)  
Vstupné 90 Kč, velký sál   

23.4. 19:00 REZISTENCE / Insurgent (USA 2015, Robert Schwentke, český dabing, 119 min.) od 12 
let 
Vstupné 130 Kč, velký sál   
   

SPIRITUALITA A FILM (ve spolupráci s Akademickou farností Praha)  
Uvádí P. ThLic. Ing. Petr Vacík, SJ a Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D. 
 
1.4. 19:00 VEČER S JANOU ŠEVČÍKOVOU 
Projekce filmů PIEMULE (Československo 1984, 43 min.) a STAROVĚRCI (ČR 2001, 46 min.) 
Filmy představí režisérka osobně. 
Vstupné 70 Kč, velký sál 
 
8.4. 19:00 SETKÁNÍ S PROTAGONISTY ORIGINÁLNÍHO VIDEOJOURNALU II.  
Večerem provází P. Kačírek, A. Krob, J. Ruml, J. Skalník, P. Fialka. 
Besedu po projekci moderuje Vladimír Hendrich.        
Vstupné 40 Kč, malý sál 

15. 4.  19:00 BOŽÍ MLÝNY 
KRAJINA SE ŽELEZNOU OPONOU (ČR 2015, J. Císařovský, 60 min.) Slavnostní premiéra! 
Beseda s režisérem a tvůrci, moderuje Mgr. Vladimír Hendrich, Ph.D. 
Vstup volný, velký sál 
 
15. 4. 19:00 TERAPIE FILMEM III. 
PSYCHOLOGIE, LÁSKA A ETIKETA Přednáší Mgr. Tomáš Kepka, filmový režisér, dramaturg a 
pedagog VŠ. 
Vstupné 40 Kč, malý sál 
 
22. 4. 19:00 SETKÁNÍ S V. POLTIKOVIČEM 
REPRÍZA! KRUHY V OBILÍ (ČR 2008, 26 min.), UČITELÉ Z HVĚZD (ČR 2012, 80 min.). 
Po promítání následuje beseda s tvůrci. 
Vstupné 60 Kč, malý sál 

KONCERTY A TANEC: 
 
2.4. 17:00 ÚSTŘEDNÍ HUDBA AČR (ve spolupráci s orchestrem Armády ČR). 
VÁLKA A HUDBA 
Vstup volný, místenky hodinu předem, velký sál  
 
8.4. 19:30 KDYŽ ZAVÁLÍ HOT-JAZZ NEBO SWING ONDŘEJE HAVELKY A JEHO MELODY 
MAKERS 
Nový výběr kusů, českých i amerických.                   
Vstupné 390 Kč, velký sál 
 
16.4. 19:30 JANA KRATOCHVÍLOVÁ & ILLUMINATICA 
Nejslavnější hity „V stínu kapradiny“, „Copánky“, „Publikum tvé jsem já“ a novější skladby. 
Vstupné 280 Kč, velký sál 
 
19.4. 16:00 CESTA KOLEM SVĚTA / VOYAGE AUTOUR DU MONDE 
 Školní akademie Francouzského lycea s hudbou a tancem. 
Vstup volný, velký sál 

26.4. 19:00 MAŽIF VI. – FESTIVAL ŽIDOVSKÉ HUDBY 
Menorah – ČR, CM Capella – ČR, AndreaS – SR, Carrilon – ČR. 
Vstupné 150 / 100 Kč, velký sál    

http://www.csfd.cz/tvurce/18264-robert-schwentke/


 
 

PŘEDNÁŠKY, BESEDY: 
 
KOLEM SVĚTA – cyklus cestovatelských přednášek    
Moderuje Karel Wolf.                                                                                                             
Vstupné 60 Kč, malý sál  
 
1.4. 19:00 PAPUA A KOROVAJOVÉ 
Příslušníci kmene Dani a Koroway. Přednáší Saša Ryvolová. 

13.4. 19:00 GUATEMALA A BELIZE – MEZI DVĚMA KONTINENTY 
Přednáší Jana Troupová.  

1.4., 22.4. a 29.4. 18:00 TVŮRČÍ PSANÍ PODLE PRAVDIVÉHO PŘÍBĚHU. 
Přednáší Mgr. M. Dočekalová, scenáristka a spisovatelka. 
Vstupné 50 Kč, klubovna  
 
2.4. 18:00 PRÁVNÍ PORADNA 
SPOLEČNÉ JMĚNÍ MANŽELŮ A JEHO VYPOŘÁDÁNÍ S ROZVODEM 
Přednáší: Mgr. J. Havigerová a JUDr. N. Švandová, Ph.D. 
Vstupné 50 Kč, klubovna  
 
UMĚLEC A ČLOVĚK 
Přednáší prof. PhDr. Ladislav Daniel, Ph.D., přední český historik umění.                                                                    
Vstupné 40 Kč, malý sál 
 
2.4. 17:00 OSKAR KOKOSCHKA – dynamický rukopis a bohatá kontrastní barevnost. 
 
30.4. 17:00 KAREL ŠKRÉTA přinesl z Itálie do Čech nový styl malířství a dokázal jej bohatě naplnit. 
 

             
KDYŽ NÁM VZTAHY NIČÍ ŽIVOT II. 
Volné pokračování na téma sebepoznání v zrcadle vztahů. 
Přednáší MUDr. Pavel Špatenka. 
Vstupné 50 Kč, malý sál 
 
7. 4. 19:00 ROSTU, PROTOŽE SE VZTAHUJI 
Psychický vývoj a zrání osobnosti má své zákonitosti. Vztahy, tedy emoce a tužby v něm hrají 
důležitou roli. 
 
14.4. 19:00 POČÁTKY HLEDEJ U RODIČŮ 
Vztah s rodiči formuje základní postoje a představy, které máme o vztazích, o sobě a o druhých. Jak 
nám rodičovské vzory ničí naše vztahy. 
 
21.4. 19:00 KDO JSEM JÁ – ZRCADLO TĚCH DRUHÝCH? 
Nic není tolik obestřeno předsudky, mýty a sebeklamy než právě naše "dospělé" partnerské vztahy. 
  
28.4. 19:00 JAK ZDRAVĚ RŮST A VYVÍJET SE 
Předsudky, sebeklam, iluze nás udržují v zaslepenosti. Jak naložit s nevědomostí a vydat se – stejně 
tak jako Alenka či Neo – za zrcadlo? 
 
PRAHA INDUSTRIÁLNÍ ÉRY – STÁLE PŘÍTOMNÁ I MIZEJÍCÍ.   
8.4. 17:00  INVALIDOVNA A JEJÍ OKOLÍ. 
Přednáší Ing. arch. Radim Gabor. 
Vstupné 40 Kč, malý sál                       
 

9.4. 19:00 MADEIRA – RÁJ V ATLANTIKU 
Cestovatelská diashow Martina Loewa. 
Ostrov květin, dobrého vína a fantastických vyhlídek. 
Vstupné 120 Kč, velký sál 
 
10.4. 19:00 ČASOVÁNÍ 



 
 

Písničky a povídání o tajnostech pražského podzemí. 
Připravil a uvádí Hynek Žirovnický. 
Vstupné 60 Kč, malý sál 
 
11.4. 10:00–21:00 14. ISLANDSKÝ DEN 
Cestovatelské přednášky nejen o islandských svátcích a populárně vědecká přednáška Petra 
Kulhánka. (www.islandklub.com)        
Hosté: spisovatel Gyrðir Elíasson, překladatelka Helena Kadečková a spisovatel Jan Burian.              
Vstupné 80 Kč, velký sál  
 
VELIKÁNÍ ITALSKÉ RENESANCE 
Přednáší PhDr. Jana Jebavá.                                                                                                                   
Vstupné 40 Kč, malý sál 
 
13.4. 17:00 LEONARDO DA VINCI A MONA LISA 
Osudové setkání s ženou obchodníka Francesca Gioconda. 
 
20.4. 17:00 MICHELANGELO A PAPEŽ JULIUS II.  
Setkání osobností – umělce a papeže. 
 
13.4. 14:30 SPOLEČENSKÉ ODPOLEDNE 3. VĚKU 
Jana Germenis-Hildprandtová, baronka. 
Program uvádí Ing. Danuše Steinová. 
Vstupné 50 Kč, velký sál 
 

15.4. 17:00 INTERNET A JEHO RIZIKA. 
Co obnáší bezpečný pohyb na internetu? 
Přednáší Mgr. Martin Leskovjan. 
Vstupné 40 Kč, malý sál 
                                                                                                                                                                                                                                                                          

PRAHA HISTORICKÁ 
Přednášky s živou středověkou hudbou. 
Přednáší RNDr. Mgr. Hana Blochová 
Vstupné 40 Kč, malý sál 
 
16.4. 17:00 STŘEDOVĚKÉ MALÍŘSTVÍ A ALCHYMIE V PRAZE 
 
27.4. 19:00 STŘEDOVĚKÉ SOCHAŘSTVÍ V PRAZE 
 
ŠVÝCARSKÉ DNY 
Přednášky, promítání, diskuse.  
Vstup volný, malý sál 
 
17.4.  17:00 POLITICKÝ SYSTÉM ŠVÝCARSKA a 19:00 ŠVÝCARSKÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM 
 
18.4. 9:00 CYKLOTURISTIKA VE ŠVÝCARSKU, 11:00 DOBYTÍ MATTERHORNU A POČÁTKY 
ALPINISMU VE ŠVÝCARSKU, 13:00 GRAND TOUR SWITZERLAND, 15:00 ALPHORN – 
TRADIČNÍ ŠVÝCARSKÝ HUDEBNÍ NÁSTROJ, 17:00 ČESKÁ EMIGRACE VE ŠVÝCARSKU, 19:00 
HISTORIE ŠVÝCARSKA  
                                                                                
7. 4., 14. 4., 21. 4. a 28. 4. 17:00 ENGLISH LANGUAGE CLUB / INTERAKTIVNÍ JAZYKOVÝ KURZ 
Přednáší PhDr. Pavel Marouš. 
Vstupné 90 Kč, klubovna 
 
18.4. 13:00 SATURDAY ENGLISH WORKSHOP / JAZYKOVÝ SEMINÁŘ 
Výuka prostřednictvím mini příběhů.       
Vede PhDr. Pavel Marouš. 
Vstupné 250 Kč, klubovna 
 
20.4. 19:00 BALADA PRO BANDITU v hudebním poslechovém pořadu Jiřího Černého. 



 
 

Vstupné 60 Kč, malý sál 
  
22.4. 17:00 HARMONIE PROSTORU 
Harmonické vztahy jako součást celistvé osobnosti z pohledu Feng-shui a Vástu Šástra. 
Přednáší Ing. arch. Mikoláš Bělík 
Vstupné 40 Kč, malý sál 
 
22.4. 19:00 HOVORY S PATRICIÍ ANZARI 
Interaktivní psychoterapeutickou talk show vede známá psycholožka PhDr. Patricie Anzari, CSc.                 
Vstupné 40 Kč, malý sál 
 
AUSTRALSKÉ DNY (ve spolupráci s Alfa Agency s.r.o.) 
24.4. 13:00 a 25.4. 10:00 
Přednášky o možnostech studia, práce a cestování v Austrálii. 
Více na http://www.australskedny.cz/ 
Vstup zdarma, malý sál 
24.4. 13‐19 a 25.4. 10‐15 
 
27.4. 17:00 SPOLEČNOST BRATŘÍ ČAPKŮ UVÁDÍ… 
Paříž očima Josefa Čapka. 
Učinkují: Lucie Žáčková, Marek Němec, hudba Kristýna Volná. 
Vstupné 40 Kč, malý sál 
 
28.4. 17:00 DEPRESE A JEJÍ LÉČBA (ve spol. s Výborem dobré vůle – Nadací Olgy Havlové) 
Přednáší MUDr. Jan Holan, psychiatr a psychoterapeut. 
Vstupné 40 Kč, malý sál 
 
29.4.  17:00 BUDDHISMUS V JIŽNÍ ČÍNĚ (ve spol. s KPVU). 
Přednáší RNDr. Aleš Krejčí, CSc.  
Bohatý obrazový materiál. 
Vstupné 40 Kč/pro členy KPVU vstup zdarma, malý sál 
 
29.4. 19:00 CO JE MOŽNÉ FOTIT, CO JE VHODNÉ O TOM TOČIT A CO SE SMÍ VYSÍLAT? 
ČT připravuje cyklus dokumentů O české fotografii pro kanál ČT Art. 
V diskusi vystoupí hosté: Lucie Králová, Radovan Síbrt, Jan Daňhel, Vít Klusák, Vlastimil Kula a 
radní ČT Michael Hauser, Vratislav Dostál. 
Vstupné 40 Kč, malý sál 
 
29.4. 19:00 SHAKESPEARE A ZROD ANGLICKÉHO DIVADLA (ve spol. s British Council). 
Přednáší prof. PhDr. Martin Hilský, CSc. 
Vstupné 60 Kč, velký sál 
 
 

ALTERNATIVNÍ CESTY POZNÁNÍ: 
 
1.4. 17:00 ALTERNATIVNÍ CESTY KE ZDRAVÍ  
Nová doba, nová pravidla – výživa pro 21. století. 
Přednáší Martin Novotný. 
Vstupné 40 Kč, malý sál 
 
MYŠLENÍ A STRES (ve spolupráci s časopisem Regenerace) 
Vstupné 40 Kč, malý sál 
 
2.4. 19:00 PÉČE O ŠTÍTNOU ŽLÁZU 
Poradkyně v oblasti zdravého životního stylu Marie Příhodová se zaměří na podporu fungování štítné 
žlázy pomocí bylinné i reflexní terapie. 
 
9.4. 19:00 LIDSKÉ MYŠLENÍ – PRŮVODCE I NEPŘÍTEL 
Tématem psychoterapeutky PhDr. Patricie Anzari, CSc. jsou úskalí našeho myšlení. 
  

http://www.australskedny.cz/


 
 

16.4. 19:00 PREVENCE A ŽIVOT VE ZDRAVÍ 
Přednáška Marie Zítkové, poradkyně v oblasti zdravého životního stylu, je zaměřena na souvislosti 
emočních projevů a zdravím. 
 
23.4. 19:00 CESTA K OSOBNÍMU RŮSTU 
Přednáška Marie Zítková doplněná praktickými cvičeními seznámí s možnostmi nalézání vnitřního 
klidu a míru. 
 
30.4. 19:00 JAK NA STRES A NEGATIVNÍ EMOCE? 
Zkušená lektorka a pedagožka Mgr. Monika Stehlíkova ukáže jednoduché, ale účinné techniky, jak 
zvládat stres, napětí. 
 

ALTERNATIVNÍ CESTY POZNÁNÍ 
Přednáší Ing. Richard Stříbrný.                                                                                                                  
Vstupné 40 Kč, malý sál 
 
9.4. 17:00 VŠICHNI BAŤOVI MUŽI – IMPÉRIUM TOMÁŠE BATI V ZRCADLE HVĚZD 
 
23.4. 17:00 ALBRECHT Z VALDŠTEJNA RACIONÁLNÍ A VYNALÉZAVÝ VOJEVŮDCE POSEDLÝ 
ZKOUMÁNÍM SVÉHO OSUDU 
 

 
 
Změna programu vyhrazena! 
 


